
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от О Л . м ?/ } г. Грозный №  / f '

Об утверждении Порядка размещения информации о рассчитываемой 
за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, 
их заместителей и главных бухгалтеров государственных учреждений 

Чеченской Республики, государственных унитарных предприятий 
Чеченской Республики и представления указанными лицами

данной информации

В соответствии со статьей 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации 
Правительство Чеченской Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок размещения информации о 
рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате 
руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров государственных 
учреждений Чеченской Республики, государственных унитарных предприятий 
Чеченской Республики и представления указанными лицами данной 
информации (далее соответственно - Порядок, информация о среднемесячной 
заработной плате).

2. Государственным органам, организациям, осуществляющим функции 
и полномочия учредителей государственных учреждений Чеченской Республики, 
государственных унитарных предприятий Чеченской Республики, обеспечить 
размещение информации о среднемесячной заработной плате на официальных 
сайтах в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в соответствии 
с Порядком, утвержденным настоящим постановлением.

3. Предложить органам местного самоуправления муниципальных 
образований Чеченской Республики руководствоваться настоящим 
постановлением при разработке и утверждении порядков размещения на 
официальных сайтах органов местного самоуправления информации о 
среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных 
бухгалтеров муниципальных учреждений, муниципальных унитарных 
предприятий и представления указанными лицами данной информации.

Лмч'ОГОТОД№»к • WlTJliK-niimuiMiniiWI J i  lHi vi« 'up.ivuiu vi



2

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики Ш.С. Ахмадова.

5. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней 
после дня его официального опубликования.

Председатель Пр 
Чеченской Ре Р.С.-Х. Эдельгериев



3

ТВЕРЖДЕН
тановлением Правительства
•«опекой Респу ;1НКИ

№  /4

ПОРЯДОК

размещения информации о рассчитываемой за календарный 
год среднемесячной заработной плате руководителей, 

их заместителей и главных бухгалтеров государственных учреждений 
Чеченской Республики, государственных унитарных предприятий 

Чеченской Республики и представления указанными лицами
данной информации

1. Настоящий Порядок устанавливает условия размещения информации 
о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате 
руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров государственных 
учреждений Чеченской Республики, государственных унитарных предприятий 
Чеченской Республики (далее - информация о среднемесячной заработной 
плате) и представления указанными лицами данной информации.

2. Информация о среднемесячной заработной плате размещается в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальных 
сайтах государственных органов, организаций, осуществляющих функции и 
полномочия учредителя государственных учреждений Чеченской Республики, 
государственных унитарных предприятий Чеченской Республики (далее -  
официальные сайты учредителей).

Информация о среднемесячной заработной плате может по решению 
учредителя размещаться в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет на официальных сайтах государственных учреждений Чеченской 
Республики, государственных унитарных предприятий Чеченской Республики 
(далее - официальные сайты учреждений).

3. Руководители государственных учреждений Чеченской Республики, 
государственных унитарных предприятий Чеченской Республики ежегодно не 
позднее 15 марта года, следующего за отчетным периодом, представляют 
информацию о среднемесячной заработной плате, в том числе информацию о 
среднемесячной заработной плате заместителей руководителей и главных 
бухгалтеров руководителям государственных органов и организаций, 
осуществляющих функции и полномочия учредителя государственных 
учреждений Чеченской Республики, государственных унитарных предприятий 
Чеченской Республики.

4. Информация о среднемесячной заработной плате должна размещаться 
на официальных сайтах учредителей или учреждений ежегодно не позднее 
3 1 марта года, следующего за отчётным периодом, в доступном режиме для 
всех пользователей информационно-телекоммуникационной сети Интернет.



4

5. В составе информации, подлежащей размещению, указывается 
полное наименование организаций, учреждений (предприятий), а также 
занимаемая должность, фамилия, имя, отчество руководителей, их заместителей 
и главных бухгалтеров.

6. В составе размещаемой информации на официальных сайтах 
учредителей или учреждений запрещается указывать информацию, 
позволяющую определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные 
индивидуальные средства коммуникации лиц, указанных в пункте 1 настоящего


